
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 1 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGRAD Nº 39, DE 13 DE SETEMBRO DE 2010 
HOMOLOGA GABARITO OFICIAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UFGD  
 

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE 
DOURADOS, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº514, de 25.10.2006 e considerando a 
Portaria da Reitoria da UFGD Nº. 542, de 19 de setembro de 2008, que delega competência ao Pró-Reitor 
de Ensino de Graduação para gerenciar o presente concurso público, e considerando o Edital de Abertura 
PROGRAD Nº 16 de 9/7/2010, publicado no DOU Nº. 133, de 14/7/2010, seção nº. 3, p. 40-45, o Edital 
de Retificação Nº. 1 de 29/7/2010, publicado no DOU Nº. 145, de 30/7/2010, p. 31, RESOLVE:  
 
I – Homologar, na forma do Anexo I, o Gabarito Preliminar das Provas Objetivas do Concurso Público 
para Cargos Técnico-Administrativos em Educação da UFGD, regido pelo Edital de Abertura PROGRAD 
Nº. 16, de 9 de julho de 2010. 
 
II – Informar aos candidatos que as respostas aos recursos interpostos ao gabarito preliminar serão 
encaminhadas pelo e-mail informado no ato da inscrição, a partir do dia 20 de setembro de 2010.  

 

 

 

Prof. Sidnei Azevedo de Souza 
Pró-Reitor de Ensino de Graduação 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 2 

EDITAL DE HOMOLOCAÇÃO PROGRAD Nº 39, DE 13 DE SETEMBRO DE 2010 
ANEXO I – GABARITO OFICIAL DA PROVAS OBJETIVAS DO CONCURSO PÚBLICO PARA 

CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UFGD 
 

Conhecimentos Gerais 
 

TODOS OS CARGOS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
C E A B D B A B B A 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C E* B E D A B E D B* 
21 22 23 24 25      
D E E D D      

 
* - Questões alteradas 
X – Questões Anuladas 
 

Conhecimento Específico 
 

TÉCNICO DE LABORATÓRIO: ARTES CÊNICAS 
26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 
E B D D C E C A D D 
36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 
C A X B X D B C A D 
46 47 48 49 50      
B E A C C      

 
 

TÉCNICO DE LABORATÓRIO: AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 
26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 
B B E C A D B A D D 
36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 
C E E D B B B D B C 
46 47 48 49 50      
D C E A A      

 
 

TÉCNICO DE LABORATÓRIO: INFORMÁTICA 
26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 
A B E E B C A C D A 
36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 
A A D A E C C A C B 
46 47 48 49 50      
D C C D C      

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 3 

 
TÉCNICO DE LABORATÓRIO: HIDRÁULICA GERAL 

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 
D A E A C C A A C C 
36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 
B D E A A E D C C A 
46 47 48 49 50      
D A A D A      

 
 

TÉCNICO DE LABORATÓRIO: MECÂNICA 
26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 
A B C A C C A A C D 
36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 
B D D A D A B A A B 
46 47 48 49 50      
B C* A A B      

 
 

TÉCNICO DE LABORATÓRIO: MULTIMEIOS DIDÁTICOS 
26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 
E D C D* D D B B A E 
36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 
E C B E A D B A E X 
46 47 48 49 50      
A B A A A      

 
 

TÉCNICO DE LABORATÓRIO: NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 
26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 
D B A E E A E D E E 
36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 
B B E D X A X A D E 
46 47 48 49 50      
C C D E C      

 
 

TÉCNICO DE LABORATÓRIO: ORIENTAÇÃO COMUNITÁRIA 
26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 
A A C B D A B E E C 
36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 
D C C E B E C D B B 
46 47 48 49 50      
A D B B D      

 
 
 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 4 

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO: SUPORTE 
26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 
C A E D D E D A A D 
36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 
C X B E A C D A D B 
46 47 48 49 50      
A E D B D      

 
 

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO: DESENVOLVIMENTO 
26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 
B C C E D A E A A B 
36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 
D B C B E C E E C D 
46 47 48 49 50      
C E A B E      

 
* - Questões alteradas 
X – Questões Anuladas 

 


